
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 9. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 936 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 936:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan det går med evalueringen af lov om æn-

dring af lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet (Udvidelse af 

patienterstatningsordningen, fredning af udbetalte erstatninger m.v.), og om ministe-

ren vil være villig til at forbedre loven til gavn for patienterne i forhold til gebyrer. Der 

heŶvises til deŶ tidligere rejste probleŵatik, der beskrives i artikleŶ ”Så ŵeget tjeŶer 
staten på gebyr på erstatninger til patienter fra nyheder.tv2.dk af 20. januar 2019.” 

 

Svar: 

 

Med lov nr. 314 af 25. april 2018 (lov om ændring af lov om klage- og erstatningsad-

gang inden for sundhedsvæsenet), blev der indført et egetbidrag til patienterstat-

ningsordningen, der fratrækkes i alle patienterstatningssager, hvor den samlede er-

statning eller godtgørelse udgør 7.300 (2017-niveau) eller mere, og som justeres én 

gang årligt. Bidraget blev indført med henblik på at tilvejebringe finansiering af en ud-

videlse af patienterstatningsordningens dækningsområde til også at dække alle be-

handlingsskader herunder psykiske lægemiddelskader og fredning af udbetalt erstat-

ning og godtgørelse. Samtidig blev de dagældende undergrænser for tilkendelse af 

erstatning og godtgørelse på hhv. 10.000 kr. for behandlingsskadesager og 3.000 kr. 

for lægemiddelskadesager ophævet til fordel for egetbidraget. 

 

I forbindelse med egetbidragets indførsel, blev det besluttet, at bidragets størrelse 

evalueres 2 år efter lovens ikrafttrædelse, dvs. den 1. juli 2020. Henset til situationen 

med opgavehåndteringen i forbindelse med covid-19-pandemien er evalueringen 

endnu ikke påbegyndt. Jeg forventer, at evalueringen iværksættes inden udgangen af 

2021.  

 

Der vil som opfølgning herpå være mulighed for at drøfte behovet for at justere 

egetbidraget. Det er dog vigtigt at være opmærksom på, at såfremt ordningen om 

egetbidraget skal ændres, vil der skulle findes finansiering. 
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